MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 74/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA

HISTÓRIA
RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – IFMG CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela
Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019,
Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril
de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG
nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, nos
termos da Lei nº 8.745/1993, com alterações dadas pela Lei nº 9.849/99; considerando a Orientação
Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112 e Nota
Técnica SRH-MP nº 487/2009; conforme a Resolução CONSUP-IFMG nº 029/2016, considerando o
Decreto 7.485/2011 e a Instrução Normativa nº 19/2020,

DIVULGA resultado preliminar da Prova de Títulos do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA: HISTÓRIA,
conforme o que se segue:

CANDIDATO Nº INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

Juliano Tiago Viana de Paula 86759 96 Classificado

Claudio Lúcio de Carvalho Diniz 87350 90 Classificado

Renan Vinícius Magalhães 86326 90 Classificado

Josemeire Alves Pereira 86731 89,5 Classificada

Luiz Divino Maia 87364 80 Classificado

Betzaida Mata Machado Tavares 86782 78,5 Classificada

Ana Marilia Menezes Carneiro 86758 78 Classificada

Mahira Caixeta Pedra da Luz 87337 75 Classificada

Ronildo Geraldo da Silva 86921 75 Classificado

Maria Cecília Vieira de Carvalho 86741 62 Classificada

Resultado Preliminar de Edital 1437362         SEI 23713.001520/2022-12 / pg. 1

João Pedro Marcelino Camilo de
Souza 87204 59,8 Não classificado item 8.2.7

Daniel Silva Porto 86902 55 Não classificado item 8.2.7

Aline Maria de Aguiar da Silva 87274 46 Não classificada item 8.2.7

Maria do Rosário Gomes da Silva 86818 43,5 Não classificada item 8.2.7

Diego Ladislau Gonçalvez Villaça 85760 40 Não classificado item 8.2.7

Danilo Araújo Moreira 86810 35 Não classificado item 8.2.7

Daiene Solange Delamora 86811 31 Não classificada item 8.2.7

Ana Maria Nogueira Rezende 86793 29,8 Não classificada item 8.2.7

Hellen Silvia Marques Gonçalvez 87270 25,5 Não classificada item 8.2.7

Rafael dos Santos Vieira 86744 14 Não classificado item 8.2.7

Charles Carvalho Lidoino 86752 .... Não classificado item 8.2.7

Fabiana Luisa Muniz da Silveira 87339 .... Não classificada item 8.2.7

Maria Edith Maroca Avelar Rivelli de
Oliveira 87271 .... Não classificada item 8.2.5

Polyana Aparecida Valente 87268 .... Não classificada item 8.2.5

Ana Paula Martins de Melo 87178 .... Desclassificada item 8.2.3

Ana Paula Ribeiro da Silva 86751 .... Desclassificada item 8.2.3

Andrea Sannazzaro Ribeiro 86805 .... Desclassificada item 8.2.3

Anna Karolina Vilela Siqueira 86823 .... Desclassificada item 8.2.3

Cezar de Lima Brito 86778 .... Desclassificado item 8.2.3

Daiane de Souza Alves 86750 .... Desclassificada item 8.2.3

David Almeida Azevedo 86757 .... Desclassificado item 8.2.3

Gabriel Monteiro de Souza 86790 .... Desclassificado item 8.2.3

Helton Lucas Romualdo 86792 .... Desclassificado item 8.2.3

Josinaldo Firmino dos Santos 86767 .... Desclassificado item 8.2.3

Luiz Felipe Alves Pego 86971 .... Desclassificado item 8.2.3

Paulo Henrique Fiuza Rocha 86762 .... Desclassificado item 8.2.3

Paulo Henrique Rodrigues 87107 .... Desclassificado item 8.2.3

Roberta Batista Botelho Gonçalves 86756 .... Desclassificada item 8.2.3

Simone Fatima Diniz 86743 .... Desclassificada item 8.2.3

Resultado Preliminar de Edital 1437362         SEI 23713.001520/2022-12 / pg. 2

Virgílio Limirio Lemos Oliveira 86816 .... Desclassificado item 8.2.3

Ribeirão das Neves, 23 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
23/01/2023, às 10:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1437362 e o código CRC A0B6901D.

23713.001520/2022-12 1437362v1

Resultado Preliminar de Edital 1437362         SEI 23713.001520/2022-12 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital 1437362